
k o UNIVERSIT 
degli STUD 
di CATANI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

13 GIU, 2019 

Prot. { 	1 

IL RETTORE 

VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 e, in particolare, l'art. 34 concernente la 
formazione dei medici specialisti; 

VISTO il decreto legge 12 settembre 2013, n. 104 (convertito con modificazioni dalla legge 8 
novembre 2013, n. 128) e, in particolare, l'articolo 21, comma 1, lettera b), con il quale è stato modificato 
l'articolo 36, comma 1, lettera d), del citato D. Lgs n. 368/1999 per quanto attiene alle modalità di accesso 
alle scuole di specializzazione in medicina, prevedendo che all'esito delle prove venga formata una 
graduatoria nazionale in base alla quale i vincitori sono destinati alle sedi prescelte, in ordine di 
graduatoria; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 agosto 2017, n. 130, 
recante "Regolamento concernente le modalità per l'ammissione dei medici alle scuole di specializzazione in 
medicina, ai sensi dell'art. 36, comma 1, decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 168"; 

VISTO l'art. 3 comma 2 del suddetto Regolamento ai sensi del quale "...L'organizzazione delle 
prove a livello locale compete alle Istituzioni universitarie presenti sul territorio anche in forma aggregata 
tra loro per aree geografiche. Tenuto anche conto di quanto specificato all'art. 2, comma 3, in ordine 
all'utilizzo dei contributi di iscrizione versati dai candidati per la partecipazione al concorso, il rimborso 
agli atenei delle spese sostenute per le attività inerenti lo svolgimento in sede locale della prova di 
ammissione è effettuato in rapporto al numero di candidati assegnati all'ateneo per lo svolgimento della 
prova d 'esame"; 

VISTO i decreti del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 859 del 02.05.2019 e 
n. 870 del 06.05.2019 relativi al bando per l'ammissione dei medici alle scuole di specializzazione di area 
sanitaria per l'a.a. 2018/19; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 8 comma I del predetto D.M. n. 1208/2018, la prova di 
ammissione si svolgerà telematicamente in data 02 luglio 2019; 

VISTA la nota prot. n. 16993 del 16.05.2019 con la quale il M.I.U.R., nel confermare l'Ateneo di 
Catania quale Istituzione universitaria coordinatrice della macro-area Sicilia, ha invitato l'Ateneo medesimo 
a "procedere al più presto anche alla nomina delle Commissioni di vigilanza (nel rispetto dei livelli numerici 
minimi di cui all'allegato 5 del bando), avendo cura di nominare Commissioni al cui interno sia 
tendenzialmente garantita la presenza di un funzionario giuridico e di un tecnico informatico dell'Ateneo"; 

CONSIDERATO che, nella sopra citata nota, il MIUR invita gli Atenei presenti sul territorio delle 
singole macro-aree a prestare agli Atenei di riferimento piena collaborazione, mettendo a disposizione 
quanto possa occorrere all'Istituzione universitaria che gestirà localmente il concorso, anche in termini di 
personale di vigilanza; 

VISTE le note assunte al prot. n. 169629 del 05.06.2019 e n. 17994 del 12.06.2019 con le quali 
rispettivamente l'Università degli studi di Palermo e l'Università degli studi di Messina comunicano i 
nominativi del personale amministrativo e tecnico-informatico disponibile a far parte delle commissioni di 
vigilanza; 

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

Per lo svolgimento delle prove di ammissione alle Scuole di specializzazione di area medica a.a. 2018/19, 
sono nominate le seguenti commissioni di vigilanza distinte per aula: 



Cittadella universitaria - Edificio 14 

— Aula D21(60 postazioni): 
	 4 

Responsabile d'Aula: GERACI MARIA ANGELA 
Corresponsabile: Salvatore Tindaro (Università di Messina) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Caccamese Bianca, Sciarrone Fabio, Adelardi Fabio 
(Università di Messina) e Venera Angelo quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula D22 (48 postazioni): 
Responsabile d'Aula: QUATTROCCHI VENERA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Ragusa Patrizia, Sorbello Agatino Fabio, Maisano Roberta 
(Università di Messina) e Bottino Manuela, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula D23(60 postazioni): 
Responsabile d'Aula: LICARI ELENA 
Corresponsabile: Basile Rosa (Università di Messina) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: De Cicco Marianna Elvira, Calderaro Michelangelo, Lo Re 
Francesco (Università di Messina) e Maiorano Gerardo quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula D24 (48 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MANNINO AGATA VALENTINA 
Corresponsabile: Grifò Giancarlo (Università di Messina) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: M277eo Anna, Sapone Maria, Bonanno Placido (Università 
di Messina) e Sanfilippo Pietro, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula D33(52 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MAZZEO SIMONETTA 
Corresponsabile: Fricano Vincenzo (Università di Palermo) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Romano Pietro, Moncada Vittorio (Università di Palermo), 
Di Lorenzo Francesco (Università di Palermo) e Giunta Giuseppe, quali tecnici informatici gli ultimi 
due; 

— Aula D42 (60 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MAUGERI DOMENICA 
Corresponsabile: Cucinotta Antonino (Università di Messina) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: D'Amico Franca Venera, Pulvirenti Margherita, Russo 
Alessandro e Albini Antonio, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula D44 (60 postazioni): 
Responsabile d'Aula: PETRONE VALENTINA 
Corresponsabile: Familiari Roberto (Università di Messina) 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Agosta Giuseppina, Nucifora Marcella, Abramo Antonio 
(Università di Messina) e Insolia Marco, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

Cittadella universitaria - Edificio 2 

— Aula E (40 postazioni): 
Responsabile d'Aula: AMENDOLIA ANNA MARIA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Leotta Ignazio, Maugeri Giuseppe e Pappalardo Angelo, 
quale tecnico informatico; 

— Aula F (40 postazioni): 
Responsabile d'Aula: IRACI SARERI DANIELA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Carbone Angela, Giuffrida Sergio e Gangemi Concetto, 
quale tecnico informatico; 

-ve 



— Aula G (40 postazioni): 
Responsabile d'Aula: DANZUSO AGATA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Coco Grazia, Aiello Nicolò Angelo e Parrinello Federico, 
quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula informatica (40 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MIANO ADA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Pitrolino Davide, Savoia Emanuele e Longobardi 
Salvatore, quale tecnico informatico; 

Cittadella universitaria - Edificio 4 

— Aula IB (72 postazioni): 
Responsabile d'Aula: PETRACCA VALENTINA 
Corresponsabile: Moschitto Antonino 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Pulvirenti Salvatore, Ragonesi Rosario, Torretti Francesco, 
Cantarella Antonio (in servizio do DiSUm) e Mortellaro Stefano, quali tecnici informatici gli ultimi 
due; 

— Aula IC (72 postazioni): 
Responsabile d'Aula: PALADINO GIOVANNA ORIANA 
Corresponsabile: Ragusa Teresa 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Caruso Francesco Luca, Restivo Angelina, Zanghì 
Carmelo, Ierna Vincenzo e Li Volsi Francesco, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula ID (72 postazioni): 
Responsabile d'Aula: LOMBARDO CARMELA 
Corresponsabile: Rinaldi Ilenia 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Leotta Enzo, Londrigo Antonino, Verde Mariangela, 
Cosentino Sebastiano Giovanni e Visconte Antonio, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula lE (72 postazioni): 
Responsabile d'Aula: ROCCO CLAUDIA SANTINA 
Corresponsabile: Maugeri Maria 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Bonaventura Maria, Distefano Santa Loredana Rita, Fede 
Gemma, Cernuto Salvatore e Marra Armando, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

Cittadella universitaria - Edificio 5 

— Laboratorio 125 (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MERCURIO BRUNO 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Rapisarda Concetta e Isinelli Alfonso, quale tecnico 
informatico; 

— Laboratorio 145 (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: SCIUTO AGATA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Barbato Raffaele e Distefano Bruno, quale tecnico 
informatico; 

— Laboratorio 236 (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: PRESTIPINO GIUSEPPE 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Scimonetti Antonio e Sarra Fiore Angelo, quale tecnico 
informatico; 



— Aula 2 P. 0 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: DI BELLA AGATINO 
Corresponsabile: Fasone Venera 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Arancio Elvira, Grasso Roberto, Bruno Benedetto e 
Mirabella Concetta Jolanda quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula 3 P. 0 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: RUMORE MARIA ANTONIETTA 
Corresponsabile: Loria Gaetano 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Cammarata Maria Pia, Borgia Pina, Spatola Francesco e 
Cancelliere Rita, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula 4 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: CRISTALDI RITA 
Corresponsabile: Iuculano Rosetta 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Guarnera Carmela, Parisi Ignazio, Grasso Francesco e 
Russo Angelo, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula 22 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: CONDORELLI ANTONINO 
Corresponsabile: Foti Alessandro 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Costanzo Patrizia, Pulvirenti Santo Cosimo, Guastella 
Gaetana e Raffa Rosa Maria, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula 23 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: TOSCANO TIZIANA 
Corresponsabile: Ardizzone Maria Rita 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Bonfiglio Fiorenza Maria, Cancaro Andreina, Cristaldi 
Salvatore e Terranova Salvatore, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula 24 (64 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MARLETTA GIOVANNA 
Corresponsabile: Di Pietro Salvatore 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Giuffrida Antonino, Spampinato Giovanni, Li Volsi Ennio 
e Saitta Davide, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

Torre biologica 

— Aula multimediale torre nord (46 postazioni): 
Responsabile d'Aula: TERRANOVA ROBERTA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Finocchiaro Sebastiano, Orsolini Tiziana Alessandra e 
Rapisarda Carmelo, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula studio torre ovest (44 postazioni): 
Responsabile d'Aula: FICHERA ALFIO MAURIZIO 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Ossino Maria Giuseppina, Cantarella Antonio (in servizio 
do Biometec) e Condorelli Giuseppe, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula est P1 torre est (30 postazioni): 
Responsabile d'Aula: AIELLO FILIPPA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Barbera Giuseppe e Burella Norman Roy, quale tecnico 
informatico; 

Dipartimento di Agricoltura, alimentazione e ambiente (Di3A) 

— Aula informatica (29 postazioni): 
Responsabile d'Aula: LIBERTINI SALVATORE 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Fichera Gianfilippo e Ingegnere Salvatore quale tecnico 
informatico; 



.,\ 
— Aula Difesa I Corpo C (72 postazioni): 

Responsabile d'Aula: FORTINI GIULIO 
Corresponsabile: Belluomo Catia 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Anastasi Salvo, Marino Rosaria, Marchese Armando, 
Indelli Giuseppe e Salerno Giuliano quali tecnici informatici gli ultimi due; 

v 

— Aula Biblioteca Difesa Corpo C (72 postazioni): 
Responsabile d'Aula: SURIANO GIOVANNA 
Corresponsabile: Cilmi Giovanna 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Cascone Cristina, Pedi Maria Gabriella, Tomarchio 
Carmela, Sgroi Salvatore e Pistorio Gaetano, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula Biblioteca DIA Corpo B (56 postazioni): 
Responsabile d'Aula: ALFIERI FULVIO 
Corresponsabile: Santo Marzia 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Catania Antonino Cesare, Testa Antonina, Romeo Nunzia 
e Stella Gaetano, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula disegno Corpo B (28 postazioni) 
Responsabile d'Aula: GUGLIELMINO MARIA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Lombardo Giovanna e Di Mauro Marco quale tecnico 
informatico; 

Dipartimento di Economia e impresa 

— Aula internet - Corso delle province n. 36 (42 postazioni): 
Responsabile d'Aula: PULVIRENTI ROSARIA MARIA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Cosentino Agatella, Fichera Salvatore Antonio e Lo Presti 
Alfredo, quale tecnico informatico; 

— Laboratorio di informatica - Corso delle province n. 36 (43 postazioni): 
Responsabile d'Aula: DE LUCA ATTILIO GIOVANNI 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Leone Massimo, Manno Claudio e Pagano Thomas, quali 
tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula multimediale - Corso Italia n. 55 (26 postazioni): 
Responsabile d'Aula: RUSSO ROBERTA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Sicilia Salvatore e Foti Raffaella quale tecnico informatico; 

Dipartimento di Scienze biologiche, geologiche e ambientali 

— Aula informatica - Corso Italia n. 57 (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: DI MAURO SEBASTIANO 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Cicala Sonia e Faro Agata, quale tecnico informatico; 

— Aula nord - via Androne n. 81 (48 postazioni): 
Responsabile d'Aula: ALFIERI LORELLA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Corbino Giuliana, Cottone Antonino, Maccarronello Dario 
e Sciuto Manuela, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

— Aula centrale - via Androne n. 81(25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: CAPPELLO VERONICA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Sapuppo Laura e Schillaci Bonaccorso Margherita, quale 
tecnico informatico; 



Dipartimento di Giurisprudenza 

Aula informatica - Polo didattico "G. Virlinzi" - Via Roccaromana (56 postazioni) 
Responsabile d'Aula: IMPALLOMENI DANIELA 
Corresponsabile: Costa Maria Elena 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Celano Carmelo, Sapienza Maria Pia, Russo Francesco e 
Torrisi Antonio, quali tecnici informatici gli ultimi due; 

Polo didattico "Attilio Basile" 

Aula studio 2 (26 postazioni): 
Responsabile d'Aula: SCHILLACI GIOVANNA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Lebet Daniela e Favitta Maurizio, quale tecnico 
informatico; 

Palazzo Sangiuliano 

Aula multimediale (30 postazioni): 
Responsabile d'Aula: LEONE PAOLA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Filippini Gianfranco e Schiavo Giorgio, quale tecnico 
informatico; 

Dipartimento di Scienze umanistiche 

Aula 10/11 (34 postazioni): 
Responsabile d'Aula: CUNSOLO TERESA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Bonaventura Gaetano e Buzzurro Giuseppe, quale tecnico 
informatico; 

Dipartimento di Scienze politiche e sociali 
Palazzo Scannapieco 

Aula multimediale (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: FRANCO PATRIZIA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Lo Bracco Angelo e Giangreco Angelo, quale tecnico 
informatico; 

Palazzo Reburdone 

Aula multimediale (25 postazioni): 
Responsabile d'Aula: CAUDULLO ANTONINA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Paladino Daniela e Toscano Massimo, quale tecnico 
informatico; 

Polo didattico Gravina 

Aula conferenze (117 postazioni): 
Responsabile d'Aula: SCALISI ROSALBA 
Corresponsabili (Università di Palermo): Corleone Antonina, Milia Giuseppa e Sposito Anna Maria 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Gulisano Nunzia, Sortino Corinne, Amico Gaetana 
(Università di Palermo), Conigliaro Luca (Università di Palermo), Giannone Salvatore Emiliano 
(Università di Palermo), Militano Salvatore (Università di Palermo), Pennolino Roberto (Università 
di Palermo), Curcio Simone, quali tecnici informatici gli ultimi quattro; 



"\ 
T> 	— Aula 1 (41 postazioni): 

Responsabile d'Aula: ASERO VALERIA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Abruzzo Denis, De Franchis Franco (Università di 
Palermo), Farruggia Orazio (Università di Palermo) e Provenzano Sandro (Università di Palermo), 
quali tecnici informatici gli ultimi due. 

— Aula 2 (41 postazioni): 
Responsabile d'Aula: MESSINA RAFFAELLA 
Unità di Personale addetto alla vigilanza: Magro Girolama Renata (Università di Palermo), Riera 
Laura (Università di Palermo), Torregrossa Alessandro (Università di Palermo) e Russo Giuseppe 
(Università di Palermo), quali tecnici informatici gli ultimi due. 

ART. 2 

Eventuali integrazioni, sostituzioni o modifiche che dovessero rendersi necessarie verranno disposte con 
successivo provvedimento. 

CATANIA, 
	13 GI U, 2019 

rof. Francesco Basile 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

